
EST DO DO CEARÁ 
MUNIC PIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PE ANENTE DE LICITAÇÃO 

EST DO DO CEARÁ 
PREFEITURA UNICIPAL DE CASCAVEL 

AVIS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.04.25.001 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público 
para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 2023,04.25.001/TP, do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA E.E.F 
ANTÔNIA FERREIRA DA SILVA NA LOCALIDADE DE JACARECOARA, NO MUNICÍPIO DE 
CASCAVEL/CE. A Sessão será realiz da no DIA 31 DE MAIO DE 2023 AS 09H00MIN, e..) na Sala da Comissão situada a Av. hanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo -
Cascavel - Ceará. A documentaçã•do Edital na Integra poderá ser adquirido no 
endereço acima mencionado, no hor rio de 08h0Omin as 12h0Omin e no seguinte sítio 
virtual: www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes. aiores informações no endereço citado ou pelo 
Fone: (85) 3334.2840. 

Cascavel/ • E, 12 de maio de 2023. 

	

(1,4u 	 01. 

	

ara Wânta d 	zes 
V 

e 
§ 

rosa Lei
1 

e. 
Presi • ente da Licitação. 

C 
, ./ 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2 50 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.c cavel.ce.gov.br  1 E-maii: licitacaoecascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n'l 06.920.253-2 



• • ...Os, '7, 

• t, ir a 	• 

Contrato.L.30857396 C.PF/250092633 
0n0a5ce53339/94131 CPF:02044293 
Contrakr130,552387 CPP:614110503 
Camalet015242922 0PF7315015903 
cavroxessmegm CPF:03725$513 
Contrato.139110014357 CPM.523297213 
Cenueba.1339501315 050:169291213 
Cten1~11AA .11q7 

Cantraton3333513540437 CPF:051601103 
Contrato.-139009441CPF:15501581313 
CorMaton139941344 CPFA33088744 
Contram:0394 0045342 CPF:117020303 
Con1reta7532515794 CPF:011102373 
Contrato75353002203 CFR:114070303 
Co0014o:53913216327 CPF,M1835124 

Centra x:1313700 MPJ5827931130031 
Cotamo: 345571 CNP.P.37 0322950001 
Contl5ta:8341757 CNP14415508000001 
Commtue35 1049 CNP.L43302170001 
Contratc0312141 CAPJ:1881906200131 
Contrato:1327022 CA1PJ:074510300001 
Contano:6310535 CA1P32319/1700001 

WWW.OPOVO.COMAIR 

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ 15 DE MAIO DE 2323 25 

ANUNCIE NO POP. 3254.1010 WWW.POPULARES.COMBR 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >» 

ando do Ceará -Mrendkra Inualcipat da Caseavet ,Atilac da U Jç5o -74csada de 
Polo* 2923.04.25.01.A Comee&sParrnenerm da UdtagitOda Maritza Ittridpside 
Casual toma ar3biko asa oco bedmanb doe~cadoe que melandit Idlegge ne 
molaktetia ~aia de Preços IV 2023.04-25.D01ITM 00 Opa Menor Praça. tardo COMI 
enlato a contratação de empala pera retoma de quadre acampo/Uva da E.EF ~Me 
Permeie da Ova na Local/73M 0* dicarectora. reibluddpb de CeSeeseVCE.O Baseio 
etini matada no die 31 de mala de 2023 ás 053100~, na gaia da 	Nolo enode e Au 
Chanceler EcisOn Queiroz. n•  2850- Rio Real •Caseaud -Coará A 	 do Odiai 

integrapedent eariersdedontoinderegb acena mendordclo,no ~Moda WhOCeninna 
1200dind orre ibpierda elibatbat temeJeaCagesitdedradme. Maiorais frdo~sa no 
andsreçabeltelkbau peba Fume: (651 3334.2140. Casearei/CL 12 da safio da203. Sara 
SliniadelkentlimPedroml"-PredielatiadalieWs1o. •  

Estado do Ceará - Prefeitura Munieipai da Horizonte - Aduo de Anulação • 
Concortêncla Pataca N• 2023.04.12.1. Foco saber que o ar. Meado Dantas Samp‘X 
Secretária de irdraastruturs, ItrbaOrso, eorcucuárla e Recursos ~Mos, do nirldplo 
de HorterntoiCE. Ordenada de Despesas do rarctido votem Ictiattdc, no uso de suis 

:224  legais em apodar o &afecto no Lel Federal r0 8.1306/93,, anareda 
, em tupeclel em ~Arr. 41. determine emulado da Concorranda Whitca Nr 

2172304.13.1 que iam per oiro a ~Ma da Empresa Pare Emular Maramnallo de 
Arkrantiy.,0 cot Vate do abordeldo de Florim" Conforme Profeta de entronada, 
daddo attddaão 1letsgaBEINFRA,029.1. do dto Ocial da same" Inkasdnrsza 
do Estado do Ceará SEINFRA. A Saneis do Temo Oe Anittactbo o domai" Worm:~ 
podor20 ser obtido* noa endereço" olotranicatt: asbrA0e.41.g0v.br  7 
Nbooshorttortbsca.gostu, HorinontarcE, 12 de mato de 2023. Roallinuila Ribeiro da 
Ova -Presidenta da CM.. 

'Escada de Gema - Camara MindelMI de Jaguaretarna -Aviso de Licitar>, - Tomada 
de Preço R° 2023050501• CUJ. O Pneeklanig da Cominem de Danilo da Cambra 
Mude/pai deJaguandama.C.E., comunica soe Intanamadoe que no dbe 31 de medo da 2023 
le 101/00nin na Sala de Conluio de Lidalob estará recebendo os Enraiadas de 
ilateaneo e Proposta de Rege OTPrP.202305C0301-051. gigo cOntet e Cantratapao de 
ernpnad wpectelizade para asacucilo de inimboos de reforma ro preta, da Gamam 

	
Artbárn. 	• 

Murkbel de Jeguaralams O adiai ae *montra ne integra na sede da Comissão de 
LIcillanao, soe sitas: http://municipioe.tee.ce.gov.brilloitacoeal:  
VAVINcarnaralaguaniterna.ca.Dav.hr. Jaguarabame - CE, 11 de ralo de 2023. Luis 
gamo :10C~ Monge • Presidente da C.P.L  

go "4"--1123,1911~51 21.11 =TO. CP* 043.131.10-24. 	31.MANCI4CO Cl 35511 ALVES FONA/MEL CP?: 311.247,20-58 
LOTURENTDWAMZINNANCA PACATA,' RI 00 -Cui LT -1 Os LOCALIZA DO LOTEAMENTO Eart InZurtuute,A PACATTRIA UI, 00.14 LT -0,1.11cAuLuao 
Na nOtl CE Ma EM 11. Lel meato trir Kuwait- CE. 	 NA sto0at oda KM II. Sni..airessan nuenim - cs. 
1 ILMOIATo ;OLEOU. coaxa; CM 041.530.113-10.1.02LUMOT0 DOA 32.PUIP ~TINA COLAM DE Muita°. CFR 725.724.00S-5", 
YCLeetarbroPACATURA aL 00 -14 LT 	LOCALIZADO NA Roa C1 Oba lera LOTEAREM SOA VIZROlOCA PAUTOU PI. OD -17 LT -37 -,711 LT 
11., 0.AL JEWIlarn m t MUTUA - CIL 	 LT LT -41, LOCALIZADO NA ROCE 040 114 11, EM, 7E11E1150 ui 
1 &AME DE LIIULALS15,0": 047373343-110, LOTEAREM DOA 	PACATO:A - CL 	 ; 
VIMPAIÁSÇA RACAPREAR. 0041 L7 -u. LOCALIZADO Ne ROO CE 040104 Lume re Ai-lenge WORD; CPP: 610.43511544• LOTEARENTS, aos 
ltira..itsiesSen lisa socxrueR 	 veneuelCA ~TOA aL00 -23 1.7 -ST. LeeAti7.00144 ROI dE355 liei  
17. MAR LENE 51014111110. CM 455431.333-M LOTS.8.10rig ROA 	11, VIL ~550 KI r PACATUSA - 
VONRAtir„APACATIMA 51.0D -11 I.7 LT -54,LOOLIL400 NA ROD CE 34.PRANCISCO Ine}POON RAPO= 01 OUVEM*, CPF:470,574.20342„ 
040 MO 11. LM. JERDSSATI al rPACATV5A- CL LOTEAREM BOA SONHAMO ?AUTUA R. 00-57 

NA ROO CE 0E0 10411. $1t4../E9EISSATIN 

SOA ~MANCA PACATUBAM 00-01 LT-.4I, =AMADO NA ROO CE 
Doo tat 11. SJIL JOilagnATIM r orciMatt -CL 
11-010 MULO DE SOUZA CORPOS. CPM 0.10.432.413-74. LOTEARENTo 
SOA VIZINIIANCA PACATAS IN 00-06 IS -37. LOCALIZADO NA 1100 CE 
0401V1 1 L, MiLlOREISSAT1111 MUTUA- CL 
17.144MA "EWA LIMA DE DI.IVLUTA, CFP: 004.04.703413. LOTIMIDITO 
SOA SORMANCA PACKIVRA 0.12D -1217 -Os LOCALIZADO NA 01) CE 
me LR 11. Stle. ~WATT Hl / Mearia* - ca. • 
13.ELMAS JOU DA SINA ~AMOU. CM:  9111.3a131111-72., LOTEAREN-
TO WAVIZIOLUICA MUTUA ai. 00 -13 li LOULIZADO NA ROO CE 
0110 tel 11.3‘14„JERMS5M1 t PALMOU-CL 

PAtAIUWCL ti de dal! da 2523. .  
LOTEAMERITO MICATUILL 1 SPE LIDA 

tiV PACATUDA SM UMA 

LOTFJOIETITO SOA VONNANCA PACATUZA SL DD -11 LT -40. LocALILADo 
NA ame CE 060101 11, SM. J0R1S5A3IM .t PAUTOU -CO. 
3LLVCAS ALVES RATOS, CPM 063.227.103-44, LOTEAMENTO SOA 
112INHANCA MUTUA 11 00-24 LT-73, LOCALIZADO NA ROD CE 044 KM 
11. 5.M. dEREMSATI li e MUDAM -CL 
:MUNE CP &LM ANDRADE DE 50173A. CM 0111353173-74, 
1.OTEM411120 SOA ViZINNANCA PACATO." 0L 00 -15 LT -30 17-31, 
LOCAMADO RAMO Ca 040 KM 11, Stid, ARMAM m i PALPAM - 
30.SPNCIRA RUM SALES 11est04414/.. tas: 722.141143-73 LOTEAREN. 
TO 10A VIZINNANCOPACATUM 10 OD-2712 LOCALMApo NA 1100 0E 
1101CTILL1.5/41.-1111D55.AT0IPAINCATUDA-CEL--- 

041115 Lulu% (5 Unge r meu iis ema," oá rrioup 

0i7/05-. 
Santa Luzia. Interceda a Deus para curar os 
meus olhos • preserva-los de todo ma Lb 
Santa Luzia conserva) a luz doe maus 
0 (hW, para que eu possa ver as belezas 
da criado, o brilho do sol, o colorido das 
liaras. o sorriso das crianças. 
Mas, acima do toda. Santa Lierla.;s9guirido 
teu exempto, conservai os olhos da minha 
alma, na fé pelos quais. pela fé, com a 

alturninadaeuposs~eus 
ensinamentos para que eu possa aprender 
condoo e sempre recorrer a ode. 
Santa Luzis iluminai a minha alma com 
os olhos da fé. pois nosso Senhor Jesus 
Cristo disse: "os olhos do à janela da 
alma" (cf. Lc 11,341 
Santa Luzia, que eu potsa aprender cdritigo 
a firmeza da f• • sernpr`a morrer a Vós. 
Santa Luzia, ominai os meus olhos e 
conservai a minha 
Santa Luzia. protegei os meus olhos e 
conservai a minha fé. 
Santa Luzia. prohkel os meus olhos e 
conservai e minha fé. 
Santa Luela, dai-me luz e discernimento. 
Santa turfa. rogai por nós. 

Lotado do Ceará -Prateiam Municipal de [guiai • Extrato da Contrito • Tomado 
de Pregos n• 013122-TPSEDUC . Contrato PP 20231008. Contratante: ~atada de 
Educacil o. Contratade(0): R S Engenharia LTDA. Ott}etta constroW de does creches 
rrunicipals, uma no Disulto de Gime e outra no DIstrao de LtvramerMt • araptimpo de 
LEP Francisco Gomas de Melo da Meto de ~ao Juntos decolada oe Edwin:Soo* 
ituraciado •• lpuarruICE. Valor Total: RS 2.1182254,14 (dda ratittiers e eeracentoo o 
sessenta o doia Mit e Mamam e sataents • quatro reais e Oents e quatro cantevos))• 
Programa da Trabalho Exerekb 2023 Proferia 0503.123650371,1.005 Coe unção. 
Reforma e AmpilacOo dee Eadolas do Ensino Inhnig. ClassifIcapace econômica 
4.4.90.51.00 Obras • trdlabteDes, Subidamente. 4,4,00.51.W, no valer de R3 
2.254.057.54, Exercido 2023 projeto 0503.123510331.1.037 Concintr,do, Raiorme 
Amploplo da* Escolta do Ensino Fundamental, Cle saga:tolo imanares 4.4.90.51.00 
Obras • instetagOes, Sveademanta 4.4.90.51.99. na voes de RS 408.177.30. Vigâneta: 11 
da Malacia 2023 a 31 de Dezeinero de 2023. Data da Assiftetura do Ceei!~ 11 da iSain 
da 2023.1p usaras/CEM deado da 2123. • 

Expede do Cear!- Prefeitura Municipal de H ortconta - amuo de Julgamento da Fim* 
de Oblata/Ao. A CPL do Mokipto de liattante lama pdteco o Resultado do fulDenbenlo 
da Rue de habiltack da Concandncla PdoOce R. 2023.03.24.2. moo objeta 6 e 
coneetareo de "momos para ~lio doe sarbiços remansecente de corto=d: 
parque ecológico a baldaria cometem ~roo be dc•sacb. no Munioldo de 
CO. ~Orme Meado eteloo •/e eroennena. a CORlieSSO Rufiem o; documentos 

A operadora de planos privados de assisti:moia à saúde. UNIMED FORTALEZA, CNP.] (MF) 05.868.27810001-07, e 
registrada na Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, sob N° 31.714-4, por seu representante legal, de acordo 
com o disposto no art. 13, Parágrafo Única, Inciso II, de Lel n° 9.656/98 (Lel dos Plenos de Saúde) e na Súmula 
Normativa n° 28, expedida pela ANS em 30 de novembro de 2015, consideradas as tentativas frustradas de notificação 
pessoal dos seus beneficiários, listados abaixo, vem, por meio do presente edital, NOTIFICA-LOS a fim de que 
compareçam à UNIMED FORTALEZA, localizada à Rua Gonçalves Ledo, n°  777 - ES Tower - Mezanino, 
CEP.60060-325, NO PRAZO de 10 (DEZ) DIAS, contados a partir da publiCação do presente edital, e regularizem a 
situação financeira de seu piano de saúde, tudo visando garantir a continuidade dos serviços prestados. Ressaltamos 
que o não comparecimento e e não regularização de sua situação financeira no local e no prazo acima referidos 
implicará na rescisão/cancelamento de seu plano de saúde. Caso Já tenham sua situação regularizada Junto à UNIMED 
FORTALEZA, por favor, desconsiderar este aviso. Por fim, renovamos a satisfação em ta-los como nossos beneficiários. 

Ceetratcc83211331015 CPF018507413 
Cordra4or6331389274211 CPF:060475003 
000dato163107356 CPF 218203053 
Cceirato:5300412215 CPF5B3241143 
Conasto:53120011142 CP02711340403 
Cor550o35385001551 CPF:04341300, 
Con4ral0O04002103 CPP.299722143 
Corenria~A7 ili7g•t1Angeet• 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°090 ¡FORTALEZA, IS DE MAIO DE 2023 1:11 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços ir 2023.05.10.02JSMAS - Pregão Eletrônico rr 
2023.04.11.01/PEJSRP. Órgão Gerenciador: Secretaria de Assistência Social. Empresa Detentora do Registro de Preços: Mateus da Silva Metias - ME, 
vencedora do lote 03, valor total de (R$ 22.999,90). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de serviços 
c aquisição de materiais para realização, organização e exec das campanhas educativas, tais como: semana do o, mês da primeira infãncia, 
combate ao abuso e exploração sexual de crianças e adolesc es, agosto lilás, natal das famílias em situação 	 de e risco social, semana 
da mulher em situação de vulnerabilidade e risco social, s 	da criança, dia do idoso, combate ao traba 	 édio da Secretaria de 
Assistência Social do Município de Mauriti/CE. Signatários: R resentante do órgão Gerenciador: Cláudia, 	 entante da Empresa 
Detentora do Registro de Preços: Mateus da Silva Matias. Data assinatura: 10 de maio de 2023. 

*** *1* *•* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato da Ata de Registro de Preços 	 letrônico/Registro 
de Preços IV GM-PE007/23-SRP - órgão Gerenciador: Secretaria de Secretaria de [nfraestrntura. Fo 	 agner Peres Torres 
(23564958000100) com os lotes: 1, 2, 4, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 22 e 24 no valor total de R$ 	 tos e trinta e oito mil e 
oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). F mecedor: 2) CNIP - Comercio Nacional de Iluminacao.fica LTDA (14248351000120) 
com os lotes: 3, 5, 9, 11, 18, 21 e 23 no valor total de RS 60. 9,87 (sessenta mil e oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e sete centavos). Data de 
Assinatura: 08/05/2023. Procedimento Licitatório: Pregão El ônico N° GM-PE007/23-SFtP. Objeto: Registro dc Preços visando a futura e eventual 
aquisição de material de construção em geral (hidráulico, elétri , ferramentas, epi's, permanente, pintura, ferragens e outros), para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Independência/CE. Assina pelo Gerenciador. Pethulia Almeida Gomes. Assinam Pelos Fornecedores: Antônio Wagner 
Paes Torres e Rafael Kaiser Vasconcelos Maciel, respectivame te. Independência/CE, 12 de maio de 2023. 

••• ••• ••• 

Pública N' 0112023-SEDUC. Objeto: aquisição dc gêneros alimentícios provenientes da 
usino Municipal, junto a Secretaria de Educação e Cultura. A Comissão de Licitação do 

adminitrativo e amostras apresentadas para os itens remanescentes para Cooperativa 
do edital e a mesma estando Habilitada, Esta comissão deu prosseguimento ao certame. 

orna, ainda, que o prazo para eventual interposição de recurso começa a contar, a partir 
109, 1, "a", da Lei n° 8.666/93. Fim do prazo recursa! e não havendo interposição de 

e julgamento dos projetos de vendas. Cruz, CE, 11 de maio de 2023. Assunção Nayara 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Chamad 
Agricultura Familiar, destinados a merenda escolar da Rede de 
Município de Cruz toma público após verificar a resposta do 
da Agricultura Familiar de Marco, conforme clausulas 8.7 e 8. 
Conforme Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
da data da publicação do resultado da amostra, conforme reza o 
recurso, designa-se o dia 24 de maio de 2023 às 15h para 
Silva de Melo - Presidente da CPL de Cruz/CE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Avi 
do município de Amontada torna público, tendo em vista, R 
17.452.767/0001-54, Resolve: 1.Fica aberto o prazo de 05 (c' 
suspensa a sessão de abertura das propostas das empresas cor 
N°. 30.01.01/2023-07, para o seguinte objeto: contratação de 
do Município de Amontada, conforme Convênio 11° 209/CID 
Tribunal de Contas do Estado do C-cará, no endereço eletrônico: h 
Silveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação. 

••• ••• ••• 

de Abertura de Prazo para Contrarrazões. A Presidente da Comissão de Licitação 
interposto pela empresa Conservas Construções e Serviços EIRELI ME - CNP.; N° 

co) dias úteis, para apresentação de contra razões peias empresas concorrentes; 2.Fica 
rrentes habilitadas que ocorreria no dia 16/05/2023, cujo objeto é a Tomada de Preços 

jurídica para executar obra de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas na sede 
ES/2022, disponíveis no Setor de Licitações para consulta dos interessados e no sito do 
://nrunicipiostee.ce.gov.br/licitacocs. Amontada/CE, 12 de maio de 2023. Nara Lúcia 

ESC_ 
MISTO 

• por •• NEW 
~pevide 

FeC'el 2Ktii 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso 
Urbano, torna público, que após análise das propostas da To 
em pedra tosca no Bairro Planalto Dedé Gama, Etapa II na Ci 
Magalhães Teixeira Construções ME; Talismã Construção & 
Hadar Construções e Serviços; Clezinaldo S de Almeida Co 
licitante CS Serviços & Locações LTDA ME, foi declarada ven 
e setenta e nove reais e setenta e três centavos). Fica aberto o p 
disposição dos interessados para vistas. Jonathas Jacques Rodri 

••• **• *5* 
Julgamento de Proposta de Preços. A Secretaria da Infraestrutura c Desenvolvimento 

de Preço N° 2023.02.15.001, com fins à contratação de empresa para pavimentação 
e de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas; CS Serviços & Locações LTDA ME; RR 

cação; Torres Construção & Serviços LTDA ME; Euro Construções Unipessoal LTDA; 
EPP e Monte Sião Empreendimentos LTDA, tiveram suas propostas Classificadas. A 

com o valor global de R$ 435.979,73 (quatrocentos e trinta e cinco mil, novecentos 
recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666/93, estando os autos à 
Ferreira, Ordenador de despesas. Pacajos - CE, 12 de maio de 2023. 

••• *5* ••• 
Licitação - Tomada de Preços N°2023.04.25.002. A Comissão Permanente de Licitação 
invento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 
tratação de empresa para =qualificação do Pátio Escolar da E.E.B.M Benigna Pacheco, 
realizada no dia 31 de maio de 2023 às 15h0Ornin, na Sala da Comissão situada a Av. 
documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, 

Ace.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 
enezes Pedrosa Leite - Presidente da Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso d 
da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conh 
2023.04.25.002/TP, do tipo Menor Preço, tendo como objeto a 
localizada no Centro do Município de Cascavel/CE. A Sessão s 
Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. 
no horário dc 08h0Omin às 12h0Omin c no seguinte sitio virtual: 
3334.2840. Cascavel/CE, 12 de maio de 2023. Sara Wánla de 

••*, e•• ••• 
Valado do Ceará - Prefeltura•hlundelpal de Cascavel - Aviso ddL3sttação - Tornada de Preços W2023.04.25.001. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Cascavel tomnpúblico para oont mento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de.PreçosN°  
2023.04.25.001/TP, do tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação de empresa para reforma da quadra poliesportiva da E.E.F Antônia Ferreira da 
Silva na Localidade de Jacarecoara, no Município de Cascavel/ 	A Sessão será realizada no dia 31 dc maio de 2023 às 091:00min, na Sala da Comissão 
situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - 	vel - Ceará. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima 
mencionado, no horário de 08h0Omin às 121300mineno seguinte 'o-virtualnevívatee.ce.gcra.brilicitacoes:Maiores informações no endereço citado ar pdtt 
fone: (85) 33342840. Cascavel/CE, 12 de maio de11123-Sara.- ~e Menezes Pedrosa Leite - Presidente da Licitação. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Taná Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos, to público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico 14° I 1.05.00212023-SPS, cujo 
objeto é o Registro de preços visando futura e eventual aquisiçã de material permanente, de acordo com Emenda Parlamentar/Proposta Cadastrada no 
Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias - SGTV sob o ° 202181000789, através do Fundo Municipal de Assistência Social, junto a Secretaria 
de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos do Município e Tauá-CE. Com  Abertura das Propostas para o dia 26 de maio de 2023, às 08h0Omin. O 
edital completo poderá ser adquirido em: https://www.taua.ce.go  br/licitacao.php, https://novobbmnetcom.br/ e https://licitacoes.tee.ce.gov.br/index.php/  

licitacao/abertas. Teu& - CE, 12 de maio de 2023. Ordenador d Despesas. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SRP - O Município de Granja, através de sua Comissão Perman 
Modalidade Pregão Presencial N° 2023.05.12.01 em Registro de 
é o Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisiçõ  
Desporto e Lazer do Município de Granja/CE. O Referido Edi 
04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça 
2023. William Rocha Costa - Presidente da CPL. 

•i• •*5 •*I 
RANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N• 2023_05.12.01 

te de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
roças (SRP), Sessão Pública marcada para o dia 25 de MAIO de 2023, às 09h, cujo Objeto 

de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria de Juventude, 
poderá ser adquirido no Site: lutp://municinios.tce.ce.gov.br/lieitacoes/  conforme IN-

4a Matriz, Site, Centro, Granja, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 15 de Maio de 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiã  
2023. ()Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregiã  
1°- exonerar das fimções de secretário executivo do CPSMQ o S 
em vigor na data de sua publicação, Revogando-se as disposições 
de maio de 2023. 

i• • :55 ••• 
de Quixadá CPSMQ - Aviso de Licitação - Portaria N' 09/2023 de 11 de Mato de 
de Quixadá-CPI-CPSMQ, no uso de suas atribuições legais e regimentais. Resolve: Art.  
Jesaias Saraiva Dias, Portador do CPF: 932.300.953-91. Art. 2°- esta resolução entrará 

cm contrário. Matheus Pereira Mendes - Presidente do CPSMQ - Quixadá - Ce, 11 


